



INCLUIR EN LOS PRECIOS EL VALOR DE LAS PÓLIZAS.
Diligenciar todas las celdas

Formulario 1 - Formulario de CANTIDADES DE OBRA

Objeto:	CAMBIO DE CUBIERTAS E IMPERMEABILIZACION DE TERRAZAS				
Proyecto:	GALERIA ÉXITO PANORAMA				
Ubicación:	BARRANQUILLA				
PROPONENTE					
ÍTEM	ACTIVIDAD	UNIDAD	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	LOSA TECNICA MANEJADORAS AIRES ACONDICIONADO				
1.1	Remosion de manto existente, incluye trasiego de escombros y disposicion final	M2	105	\$ 29.500,00	\$ 3.097.500,00
1.2	Limpieza y lavado de losa de concreto, se contempla hipoclorito a presion (Hidrolavadora), incluye remocion de material sobrante y desperdicios	M2	105	\$ 20.450,00	\$ 2.147.250,00
1.3	Impermeabilizacion de losa de concreto con membrana PVC liquida o similar, incluye suministro de geotextil 1600nt y incluye remates y reparaciones de medias cañas y dados, impermeabilizando a 20cm de altura del nivel de la losa. Incluye todos los elementos para su correcta instalacion	M2	105	\$ 157.600,00	\$ 16.548.000,00
1.4	Suministro e instalacion de puntos de anclajes en terraza para trabajo en altura (perimetral), resistenes a la corrosion, incluye certificacion	UND	4	\$ 325.800,00	\$ 1.303.200,00
1.5	Sondeos de tuberia de drenajes de 3", se contempla limpieza y cambio de rejilla de 3 a 4" en acero inoxidable	UND	2	\$ 185.000,00	\$ 370.000,00
2	LOSA TECNICA GAS COOLER				
2.1	Remosion de manto existente, incluye trasiego de escombros y disposicion final	M2	120	\$ 29.500,00	\$ 3.540.000,00
2.2	Limpieza y lavado de losa de concreto, se contempla hipoclorito a presion (Hidrolavadora), incluye remocion de material sobrante y desperdicios	M2	120	\$ 20.450,00	\$ 2.454.000,00
2.3	Impermeabilizacion de losa de concreto con membrana PVC liquida o similar, incluye suministro de geotextil 1600nt y incluye remates y reparaciones de medeiasmedias cañas y dados, impermeabilizando a 20cm de altura del nivel de la losa. todos los elementos para su correcta instalacion	M2	120	\$ 157.600,00	\$ 18.912.000,00
2.4	Suministro e instalacion de puntos de anclajes en terraza (perimetral), resistenes a la corrosion, incluye certificacion	UND	6	\$ 325.800,00	\$ 1.954.800,00
2.5	Sondeos de tuberia de drenajes de 3", se contempla limpieza y cambio de rejilla de 3 a 4" en acero inoxidable	UND	2	\$ 185.000,00	\$ 370.000,00
3	CUBIERTA PRINCIPAL				
3.1	Desmorte de paneles solares, se contempla traslado de los paneles desde la cubierta a punto de acopio (Primer Piso), incluye desmorte de soporteria (Rieles, omegas y tornilleria)	M2	3499	\$ 22.626,00	\$ 79.168.374,00
3.2	Desmorte de cubierta tipo panel (general), se contempla trasiego de escombros a punto de acopio (Primer Piso) aprox de 12m de altura	M2	8840	\$ 15.200,00	\$ 134.368.000,00
3.3	Suministro y instalacion de Cubierta tipo panel 30 mm, marca Kingspan o similar, con recubrimiento capa superior aluminio prepintado 0,6 , aislamiento intermedio en polisocianurato PIRsafe, y capa inferior acero prepintado calibre 28, sistemas de anclajes con tornilleria de alta resistencia a la salinidad.	M2	8840	\$ 187.100,00	\$ 1.653.964.000,00
3.4	Impermeabilizacion de canales perimetrales, se contempla poliuria de alto trafico, resistente a zonas costeras, incluye resmosion de material existente, limpieza con hidrolavadora, area de desarrollo de: Ancho 30 a 40cm, Alto entre 50 a 60cm	M	260	\$ 256.980,00	\$ 66.814.800,00
3.5	Sondeos de tuberia de drenajes de 3", se contempla limpieza y cambio de rejilla de 3 a 4" en acero inoxidable	UND	6	\$ 185.000,00	\$ 1.110.000,00
3.6	Suministro e instalacion de puntos de anclajes en terraza (perimetral), resistenes a la corrosion, incluye certificacion	UND	32	\$ 325.800,00	\$ 10.425.600,00
				SUB-TOTAL	\$ 1.996.547.524
				Administración (Si aplica)	10% \$ 199.654.752
				Imprevistos (Si aplica)	3% \$ 59.896.426
				Utilidad (Si aplica)	4% \$ 79.861.901
				SUB-TOTAL con AIU	\$ 2.335.960.603
				IVA(19%) sobre utilidad	19% \$ 15.173.761
				TOTAL	\$ 2.351.134.364

INFORMACIÓN PROVEEDOR	Proveedor	
	Nit	
	Contacto	
	Teléfono	
	E-mail	
CONDICIONES COMERCIALES	No. cotización	
	Fecha de la cotización	
	Forma de pago	
	Validez de la oferta	
	Garantía Ofertada	
OBSERVACIONES O CONSIDERACIONES	Tiempo de Entrega Ofertado	